
〒160-0023 新宿区西新宿2-7-2 ハイアット リージェンシー 東京11階
TEL : 03-3340-3555    FAX : 03-3340-3554
HP : http://www.tokyo-shintoshin-rc.org    E-mail : shintoshin-rc@par.odn.ne.jp 

会長 北岡修一 幹事 佐原且朗 創立 : 1988年9月21日

第1463回 Jun.24.2020 No.39

Shintoshin Weekly
東京新都心ロータリークラブ 【お互いをよく知り、楽しいロータリー活動をしよう】

2019-2020

次回のプログラム
第1464回例会 7月1日（水）

「新年度を迎えて・クラブフォーラム①」
会長 大瀧一喜 ・ 幹事 佐々木 智
職業奉仕委員会委員長 児玉 譲

第1463回例会 6月24日（水）

「一年間を顧みて」

会長 北岡修一 ・ 幹事 佐原且朗

「一 年間 を顧 み て 」

2019年ー2020年度 幹事 佐原 且朗

2019年ー2020年度 会長 北岡 修一

皆さま１年間、何とか会長を勤めさせていただき、誠にありがとうございました。

これも、支えてくれた佐原幹事、理事会メンバーの皆さま、会員の皆さまの協力や、暖かい支援が

あってのものだと、大変感謝をしております。会長になって、研修や他のクラブとの会合などでお話し

を聞くと、結構クラブ運営が大変なことが多いようですが、新都心は皆仲良く、協力できる体制が

あって、そういった面では苦労なく、楽しく会長をやらせていただいたと思っています。これも今まで、

クラブをそのように育んできていただいた諸先輩方のおかげと感謝をしております。

とは言え、やはりロータリークラブの会長というのは、他の組織や会合の長などとは違った重圧感が

あると感じます。私自身、自分の会社を始めいくつかの会合の長なども勤めておりますが、ロータリークラブはまったく違うと

感じますね。それは伝統もあるだろうし、事業が広範囲であること、世界的な広がりがあること、などもありますが、一番は

メンバーがすばらしい方が多いということ、その重圧なのかなあと思います。その中で１年間やらせていただいたことは、私に

とって貴重な経験であると共に、少しは成長することができたのかと思います。その意味でも感謝です。

今年度はコロナの影響があり、３か月も休会するという前代未聞の年度でした。この３か月は会員の皆さまがどうしてい

るか、何をしていったらよいのか、心配しいろいろ考えさせられました。この間、頼りになったのは自粛の中でも佐原幹事と

何回か飲みながら打合せし、またZoomで理事会ができたことでした。皆からものすごく前向きですばらしい意見が出て、

いくつかの支援事業もすることができました。長くなってしまいましたが、後は例会にてお話しさせていただければと存じます。

１年間、本当にありがとうございました。

皆様一年間まことに有難うございました。会員の皆様、事務局の皆様の支えがあって無事に

2019-20年度を終えることが出来ました。

3月から5月の間は新型コロナウイルスにより休会が続きましたが、最後にこうして皆様の前で幹事

として『一年間を顧みて』の演題で話が出来ること、とても幸せを感じています。感謝、感謝でござい

ます。

兎に角この一年、とても変化が大きい一年でした。上半期は東京新都心ＲＣ30周年の勢いを

そのまま引き継ぎ、委員会活動も積極的に行なわれ親睦と奉仕の実践がなされました。下半期は

2月の沖縄での地区大会へ20人以上の会員に参加いただき、大いに親睦を図ることが出来ました。

しかしながら、3月から新型コロナウイルスの感染が広がり例会並びに委員会活動を休止せざるを得ない状況となりました。

緊急事態宣言、命を守る行動、ステイホームという先が見えないトンネルの中、理事会の皆さんとオンライン会議で顔を合わ

せてこの難局を乗り越え、自粛から自衛へ、新しいライフスタイルという変化のもとロータリー活動も徐々に再開することが出来

ました。本当に良かったです。

幹事の任務を終えるにあたり、この一年間会員の皆様に温かく育てていただいてきたことを実感し感謝の念が堪えません。

今後はより一層ロータリー活動に励んでまいりますので、これからもよろしくお願いいたします。

最後に北岡会長のもと幹事のお役目を務めたこの一年は、とても楽しく、とても勉強になり、自分の殻を破ることが出来た

かけがえのない時間でございました。北岡会長、誠に誠にありがとうございました！！


